АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 23.12.2016 № 1899

2

	О внесении изменений в Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципального казённого учреждения «Дом общественных организаций» городского округа Отрадный Самарской области

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования оплаты труда работников  муниципального казенного учреждения «Дом общественных организаций» городского округа Отрадный Самарской области, Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Дом общественных организаций» городского округа Отрадный Самарской области (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 07.09.2012 № 1279, следующие изменения:
Раздел 3 Положения дополнить пунктами 3.15. и 3.16. следующего содержания:
 «3.15. Предельный уровень соотношения средней заработной платы директора Учреждения и средней заработной платы работников Учреждения (без учета директора), формируемых за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемых за календарный год (далее - предельный уровень), устанавливается в кратности 3,0.
 3.16. Средняя заработная плата работников Учреждения в целях определения предельного уровня рассчитывается путем деления фонда начисленной заработной платы работников списочного состава Учреждения (за исключением директора Учреждения) за календарный год на среднесписочную численность работников Учреждения (за исключением директора Учреждения) и на двенадцать. В фонде начисленной за календарный год заработной платы работников списочного состава Учреждения и в фонде начисленной за календарный год заработной платы директора Учреждения не учитываются выплаты социального характера и иные выплаты, не относящиеся к оплате труда (в том числе материальная помощь, командировочные расходы).».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области в сети Интернет.

  Глава городского округа Отрадный
             Самарской области                                                              А.В.Бугаков

image1.png